
 
 
 
 

 

Karásek 7, Brno, 621 00, Tel: 541 421 818, Email: info@moraviapropag.cz, www.moraviapropag.cz 

 

Provozní řád / záruční podmínky: STÍNICÍ TECHNIKA                      Číslo zakázky/smlouva: ……………………………………… 

 
                                                                                                                                 Název zakázky : ……………………..………………………… 
                                                                                                                                  
                                                                                                                                 Zákazník :………………………………………………………… 
 

Typ sluneční clony:           Markýza Pergola          Výměna potahu      Screen/Roleta 

 

Druh potahu:                      PVC Akryl 100% PES 100% 

  
Rolovací markýzy, pergoly a screeny 
Markýzy, pergoly a screeny jsou vyvinuty jako zařízení ochrany proti slunci, označované dále také jako sluneční clona. 
 

Návod na obsluhu: Ovládat markýzu smí pouze proškolená osoba seznámená s provozním řádem. Při použití markýzy obsluha musí sledovat pohyb ramen, odmotávání 
látky, a tím kontrolovat správný chod markýzy. Včasným zastavením může zabránit případnému poškození markýzy. 
Mechanickou markýzu nebo pergolu vysouváme pomocí kliky, kterou vložíme do oka převodovky. Otáčivým pohybem kliky markýzu vysouváme až do maximální polohy 
rozevření ramen (ucítíme klapnutí) a otočíme o čtvrt otáčky zpět kvůli stoprocentnímu vypnutí látky. Zasunutí se provádí točením kliky opačným směrem. Potah se vždy na 
válec navíjí horní náběhovou hranou, v opačném případě dojde k poškození markýzy. 
Při pohybu látky musí být klika ve stejném směru jako oko převodovky, aby nedošlo k páčení či nadměrné síle na převodovku klikového mechanismu markýzy. 
Markýzu nebo pergolu s motorem vysouváme a zasouváme pomocí ovladače. Koncové dorazy jsou nastaveny již naším technikem. Trubkový elektromotor je vybaven 
tepelnou pojistkou. Při opakovaném chodu motoru bez přestávek může tato tepelná pojistka odpojit přívod elektromotoru, až do jeho ochlazení na provozní teplotu. U motorů 
s NHK (nouzové ruční ovládání) je nutné dbát na to, aby při manipulaci s markýzou pomocí kliky (při výpadku el. energie), se markýza pohybovala pouze v rozmezí mezi 
oběma koncovými polohami. Přejetím těchto poloh může dojít k mechanickému poškození markýzy, nebo ke zrušení nastavení koncových dorazů, na což se záruka 
nevztahuje. NHK (nouzové ruční ovládání) používat pouze v nouzi poučenou a zaškolenou osobou. Před dlouhodobým uskladněním je nutné automatické systémy vyřadit 
z provozu. 
Markýzu nebo pergolu s motorem na dálkové ovládání, případně doplněné o automatiku slunce-vítr 
Je zakázáno zasahovat do automatického ovládání. Tento automat je pouze doplňkem pro zajištění včasného zasunutí v případě zvýšeného větru. Automat nelze považovat 
za pojistku v případě náhlé změny povětrnostních podmínek. Vždy je nutno posoudit momentální podmínky ze strany provozovatele a okamžitě reagovat na signály určující 
blížící se změnu počasí a markýzu zatáhnout i v případě, že automat změnu větru nezaznamenal. Je mnoho případů, kdy může vlivem silného nárazu větru dojít k okamžité 
destrukci konstrukce, aniž by čidlo stihlo včas zareagovat. Na tento druh poškození se záruky nevztahují. 
Markýzy nebo pergoly instalované na samostatné konstrukci – výše uvedené markýzy mohou být upevněný na samostatné konstrukci. Zabraňte zásahům do této nosné 
konstrukce. Dbejte na zachování potřebné (dodané) zátěže pro zajištění stability nosné konstrukce. 
 

Doporučená údržba: konstrukční prvky umývat a čistit min. 2x ročně houbou namočenou ve slabém roztoku tekutých čistících prostředků. Kluzné a třecí plochy mazat 2x 
ročně silikonovým olejem. Při slabém znečištění je možno potahovou látku pouze kartáčovat. Pokud látka zvlhne, je nutné ji co nejdříve nechat proschnout ve vysunutém 
stavu. Také před dlouhým uskladněním (na konci sezóny) doporučujeme potahovou látku vysušit na slunci. Markýzy vyžadují údržbu 1x ročně (provádí servisní technik – 
doporučujeme tuto službu objednat, prodlužuje se tak životnost výrobku). 
 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ VÝROBCE 
1. Při sněžení a poklesu teplot na a pod bod mrazu se zařízení nesmí používat. 
2. Nepoužívat sluneční clony při sněžení, dešti a při nadlimitní rychlosti větru. Podmínky pro používání zařízení ve větru se liší dle daného systému a velikosti 

plachty. Tyto údaje jsou k dispozici ke stažení na našich stránkách…………………….. 
3. Nezatěžovat konstrukci a potah clony zavěšováním dalších předmětů. 
4. Odstranit možnost pádu předmětů na konstrukci/plachtu (např. omítka, ramopuchy, sníh). 
5. Nepůsobit při manipulaci hrubou silou. Při použití podpěr předního profilu zabránit stahování markýz před jejich demontáží – může dojít k nevratnému poškození. 
6. Nenechávejte markýzu nebo pergolu při použití bez dozoru z důvodu možné změny počasí. Potahovou tkaninu clony řádně vypínat a chránit před působením 

chemikálií, olejů a před nadměrným znečištěním. 
7. Před uskladněním clonu řádně vysušit. V případě navíjení markýzy nebo pergoly s vlhkou látkou může docházet ke zvýšenému opotřebení tkaniny v místě 

podpěry válce, na což se reklamace nevztahuje.  
8. Zabránit zásahu nebo manipulaci neoprávněné osobě. 
9. Neprovádět neodborné úpravy markýz, seřízení nebo přeprogramování dálkového ovladače. Úpravy smějí být provedeny pouze odbornou dodavatelskou firmou. 
10. Dodané zátěže konstrukcí (truhlíky, květináče) musí být vždy naplněny zeminou, štěrkem či kamením po horní okraj před započetím používání 

výrobku. 
 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY - V případě neuznané reklamace při servisním zákroku budou náklady na servisní zásah zákazníkovi účtovány. 

• Záruka se vztahuje na prokazatelné vady materiálu a prokazatelné vady vzniklé chybnou výrobní technologií, montáží, nevhodným způsobem dopravy 
a nevhodným skladováním.  

• Za vady se nepovažují změny zboží, které vznikly v průběhu záruční doby v důsledku používání. 

• Doba záruky se řídí dle smlouvy, zákona, nebo dle dohody uvedené v nabídce. 
 

Záruka se nevztahuje na vady způsobené: 
1. nedodržením upozornění výrobce – provozní řád – stínicí technika, 
2. nedodržením montážního návodu nebo pokynu výrobce při montáži svépomocí, 
3. použitím jiných než originálních dílů a příslušenství výrobce, 
4. neoprávněným nebo nedoporučeným způsobem užívání, 
5. nesprávnou manipulací, skladováním a neodbornou obsluhou, 
6. zanedbáním nebo nesprávně prováděnou údržbou čištěním, 
7. neodvratnou událostí, např. el. výbojem, zkratem, nebo náhlým poryvem větru, 
8. úmyslným poškozením nebo svévolným zásahem neoprávněné osoby, 
9. Na vybití baterie v dálkovém ovladači se záruka nevztahuje. Dálkový ovladač je seřízen technikem, v žádném případě do něj nezasahujte, řiďte se pouze 

návodem výrobce. 
10.  U potahových tkanin se za závady nepovažují: 

- zesvětlení barvy, resp. snížení pevnosti při normálním použití v běžné míře cca 10% za rok 
- prokapávání dešťových srážek přes švy látky (spoje pásů tkaniny)  
- mírný průvěs plachty, vytvořený vlastní vahou, případně doplněným potiskem 
- postupné prodření látky v místě podpěry navíjecího válce. Jedná se o poškození, které vzniká běžným provozem. Životnost látky je závislá na způsobu 

a četnosti používání.   
Zákazník stvrzuje svým podpisem, že byl seznámen s obsluhou, podmínkami záruky a tímto přebírá plnou odpovědnost za neodbornou manipulaci se sluneční clonou, je si 
vědom rizik, které mohou vzniknout nesprávným použitím sluneční clony a bere na vědomí svoji odpovědnost při nesprávném použití sluneční clony. Totéž platí v případě 
používání jinou osobou než zákazníkem. 

                         
 
 
Datum:________________________________________ 
 
 
Předal:________________________________________ 
 
Ver.6_2024                                                                   
 

 
Převzal a byl poučen:  __________________________________ 
 
 
Jméno zákazníka:______________________________________ 
(hůlkovým písmem)

mailto:info@moraviapropag.cz


 


